
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «Ушаковская средняя общеобразовательная школа» 
Курского района Курской области 

(МБОУ «Ушаковская средняя общеобразовательная школа») 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

305512, Курская область, Курский район, п. Камыши,  тел.:  (4712) 78-70-84 e-mail: kurskii80@mail.ru 

ИНН 4611005419, КПП 461101001, ОКПО 21832609, ОГРН 1024600616930 

П Р И К А З 

От 01.09.2023г                                                                              №144-К 

«О внедрении целевой модели наставничества» 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 2512.2010 № Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организации, осуществляющих  образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися». Постановления Губернатора Курской области от 

08.12.2020 № 385-пг «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организации, осуществляющих  

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», приказа Министерства образования города Курска 

от 25.06.2021 №275 «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организации, осуществляющих  

образовательную деятельность в городе Курске по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», с целью достижения результата 

показателя регионального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Леонова Татьяну Владимировну заместителя директора по УВР. 

2. Куратору внедрения целевой модели наставничества Леоновой Т.В. 

обеспечить создание условий для внедрения и реализации целевой 

модели наставничества в течение 2023-2024 учебного года. 

mailto:kurskii80@mail.ru



